
平成 28 年 1 月 7 日 
鹿屋市薬剤師会会員 各位 
                         鹿屋市学校保健公衆衛生委員会 

                           委員長 森薗 敏博 
                                       

平成 28 年度鹿屋市学校薬剤師新規募集のご案内 
 
新春の候 先生方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

学校薬剤師に興味のある方をお誘いいたします。 
現在、学校保健公衆衛生委員会（旧鹿屋市学校薬剤師会）では 20 名の会員で鹿屋市内の小

学校、中学校、高校等の学校薬剤師として活動しております。学校の児童生徒の皆さんと

の触れ合いは楽しく、公衆衛生での薬剤師の職能を十分に発揮できる活動です。 
近年学校の統廃合などもありますが、１人で複数校を担当している会員もおり、目標とし

ている一人一校を目指すためにも多くの方に参加していただきたいと考えます。 
興味あるが活動内容が良くわからない。器具の使い方が難しいのでは？ 再度学校薬剤師

をしてみたい。経験がないけどできるのか？ など色々な疑問もあると思いますが、年に 6
回の定例会がありサポートもしてまいりますので、初めての先生方でも安心して担当して

頂けると思います。 
ご多忙の折とは存じますが、ご興味のある先生方はまずは“説明会”に一度出席してみ

ませんか。 
つきましては資料等準備の為、ご返事を 1 月 1８日（月）までに鹿屋市薬剤師会事務局  

Ｆａｘ：４０－５６１８  Ｅ-mail：kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp までお願い致します。 
謹白 

記 
日 時： 平成２６年１月２２日（金）１９：３０～ 
場 所： 鹿屋市薬剤師会事務局（鹿屋市札元１-10-24 つばめビル 2F）駐車場あり 
内 容： 学校薬剤師活動の紹介、学校訪問のコツ、講義の進め方、 

実技（器具の使用方法）など 
問い合わせ先： 森園薬局    森薗 敏博 ＴＥＬ44－5621                                                                          
 
 
学校薬剤師説明会（第５回鹿屋市学校薬剤師定例会を兼ねる）に参加します。 

 勤務先名（               ）  
参加者名（               ）  
お弁当が必要な方は○印をお願いします（  ） 

mailto:kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp

